重要

２福薬発第３２８号

令和２年７月２２日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長  原口 亨

福岡県医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業費補助金について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事の実施については、令和２年

７月１７日付け２福薬発第３１６号にてお知らせしたところです。

今般、同支援事業について、福岡県においても別紙のとおり実施することとな

りました。申請様式、申請マニュアル、交付要綱等は、福岡県のホームページに

掲載しておりますので、貴会会員にご周知していただきますようお願いいたし

ます。

なお、本通知は、新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金における医療

分のみを対象としております。介護分につきましては、福岡県から対象薬局に直

接通知があるとのことです。

 お忙しいところ恐縮ですが、お取り計らいのほどよろしくお願いいたします。

記

福岡県ホームページのアドレス

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kansenkakudaiboushi-shien.html

※新型コロナウイルス感染症ポータルページ→事業者の皆さま向け→補助金・

助成金→「医療機関における感染拡大防止等への補助金」

以上

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kansenkakudaiboushi-shien.html

別紙

福岡県医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業費補助金について

１ 県ホームページのアドレス

  https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kansenkakudaiboushi-shien.html

※ 県ホームページから〔新型コロナウイルス感染症ポータルページ→事業者の皆さま向け→

補助金・助成金→「医療機関における感染拡大防止等への補助金」〕とお進みください。

※ ホームページには、申請様式、申請マニュアル、交付要綱等を掲載しています。

２ 申請先  福岡県国民健康保険団体連合会

３ 申請方法

  県ホームページ掲載の「医療機関等の申請マニュアル」及び「新型コロナウイルス感染症緊

急包括支援事業（慰労金・支援金）について」をご参照ください。

 【申請の受付スケジュール】

  〇令和 2 年 7 月………21 日から月末まで

（Web 申請受付システムでの申請は、25 日から月末まで）

  〇令和 2 年 8 月以降…各月 15 日から月末まで

  ※最終受付締切は、令和３年２月末日を予定

４ 問い合わせ先

【申請に関するお問い合わせ】

〔申請書の記載方法に関するお問い合わせ〕

厚生労働省医政局 新型コロナ緊急包括支援交付金コールセンター

（TEL：０３－３５９５－３３１７） ※平日の 9 時 30 分～18 時

〔オンライン請求システムに関するお問い合わせ〕

国民健康保険中央会オンライン申請ヘルプデスク

（TEL：０１２０－０４１－４２２） ※毎月 15 日～月末まで開設

〔Ｗｅｂ申請受付システムに関するお問い合わせ〕

     国民健康保険中央会 Web 申請ヘルプデスク（７月２５日開設予定）

【制度に関するお問い合わせ】

   〔電話での問い合わせ〕

    福岡県新型コロナウイルス感染症一般相談窓口（TEL：０９２－６４３－３２８８）

 〔メールでの問い合わせ〕

（病院、診療所（医科・歯科）、助産所に関すること）

     福岡県保健医療介護部医療指導課

     メール：chiiki-shien@pref.fukuoka.lg.jp

（薬局に関すること）

     福岡県保健医療介護部薬務課

     メール：covid-pharm@pref.fukuoka.lg.jp

※短期間に多数の問い合わせが予想されますので、メールによるお問い合わせをお願いします。